药学政〔2012〕37号

关于印发《药学系期中教学检查工作实施方案》的
通  知
各教研室、研究室、实验中心；各年级：

根据学校《关于开展2012/2013-1学期期中教学检查工作的通知》文件精神，结合系情，经研究决定，我系将于2012年11月12日至11月18日集中开展期中教学检查。现将实施方案予以印发，请遵照执行。

特此通知。

药学系

2012.11.9

药学系期中教学检查工作实施方案
一、指导思想

牢固树立教学工作中心地位，加强教学内涵建设，狠抓教学质量，掌握教学运行情况，分析教学中存在的问题，形成良好的教风、学风、考风和系风，达到“以查促建、以查促改、以查促管、查建结合、重在建设”的效果。

二、成立教学检查工作组

组  长：李国柱

副组长：陈靠山  李康才  赵  梅

成  员：邹纯才  包淑云  金  丹  李  萍

秘  书：王爱侠  魏  魏  颜  亮

三、检查内容

1.抽查学生是否有旷课、迟到、早退等情况；

2.检查教师是否有缺课、迟到、提前下课、自行调课等违反教学纪律情况；

3.抽查任课教师教学情况，督促教师形成完整教学资料；

4.检查系（部）领导听课情况和教研室教师同行之间听课情况；

5.检查实验教学运行情况；

6.检查教研室开展新教师试讲、集体备课等教研活动情况；

7.抽查学生作业，了解作业批改情况；

8.召开教师座谈会，了解教学状况和存在的问题；

9.召开各年级学生座谈会，邀请教师参加，了解教学工作中存在问题；

10.检查实践教学运行情况；

11.检查质量工程建设情况；

12.召开国家级基金项目动员会，以科研促教学。

四、具体要求
1、各教学单位、年级要高度重视，以检查为契机，总结成绩，查找不足，确保实效。各教研室、实验中心将总结材料于11月19日报系办公室。
2、教学检查工作组人员要深入到一线，带头检查，认真思考，科学谋划我系下一步教学工作。
五、检查安排

	序号
	时 间
	内  容
	参加人员
	主持人
	地点

	1
	11月12日下午
	召开系期中教学检查组成员会议，布置教学检查工作
	系期中教学检查组全体成员
	李国柱
	系办公室

	2
	11月12日

—16日
	随堂听课
	检查组全体成员、教师
	系领导
	教室、实验室

	3
	11月12日

—18日
	检查学生学习情况
	检查组成员
	系领导
	教室、实验室、寝室

	4
	11月15日

上午
	抽查教师教案及课件，了解教案编写、课件制作情况
	教学检查组全体成员及相关任课教师
	陈靠山
	系研究室

	5
	11月16日

下午
	检查教研室青年教师试讲及科研活动开展情况
	教学检查组全体成员及各教研组组长
	陈靠山
	系教研室

	6
	11月14日

下午
	抽查学生作业，了解批改情况
	教学检查组及学风检查组
	赵  梅
	系会议室

	7
	11月14日

中午
	召开教学科研座谈会
	检查组相关人员、部分教师及辅导员
	陈靠山
	系实验室

	8
	11月16日
	检查实践教学和质量工程建设情况
	检查组相关人员及项目人员
	李国柱
	系教研室、实验室

	9
	11月15日

中午
	召开学生座谈会
	各年级学生代表、检查组相关成员
	李康才
	系会议室

	10
	11月19日
	召开会议，总结教学检查工作
	教职工及辅导员
	李国柱
	系会议室

抄报：校领导

抄送：教务处

发：  各教研室、研究室、实验中心；各年级
皖南医学院药学系                      2012年11月9日印发